no interesse da Administração, devendo a CONTRATADA ser comunicada com, no mínimo, 30 
(trinta) dias de antecedência. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO 

3.1 	Altera-se a Cláusula Quinta - Do Preço, para acrescentar ao valor constante no Contrato 
058/20 14, o montante de R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais). 

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1 	Altera-se a Cláusula Sexta - Da Dotação Orçamentária, para acrescentar que as despesas 
decorrentes deste Termo Aditivo correrão à conta do Programa de Trabalho n° 
13.301.2107.2004.0033, da Natureza da Despesa n°3.3.90.39.50, do Plano Interno n° 18B 1015 lANA

[...]

6.1 	Altera-se a Cláusula Nona - Da Garantia de Execução, para inserir a obrigação da 
CONTRATADA em complementar a garantia prestada para o Contrato n.° 58/2014, com o percentual 
de 5% (cinco por cento) do valor do presente Termo Aditivo, que monta em R$ 3.360 (três mil 
trezentos e sessenta reais), devendo sua validade abranger um período de mais 03 (três) meses após 
o término da vigência contratual. 

CLÁUSULA SÉTIMA —DA FISCALIZAÇÃO 

7.1 	Altera-se a Cláusula Décima - da Fiscalização em decorrência da Instrução Normativa 
SEGES/MP n° 05, de 26 de maio de 2017, nos termos abaixo: